

**Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry.**

## **Toimintakertomus 2023**

Kirkkojärvi on Varsinais-Suomen kolmanneksi suurin järvi ja sen ekologinen tila on välttävä. Yhdistys on laatinut Kirkkojärvelle hoitosuunnitelman, jonka tavoitteena on saada Kirkkojärven tila hyväksi vuoteen 2028 mennessä. Suunnitelmassa on 17 toimenpidettä, joita yhdistys toteuttaa vuosina 2022-2027 yhdessä muiden toimijoiden kanssa. Vuonna 2023 usea hoitosuunnitelman toimenpide eteni.

### **1. Järven ja kalakantojen tilan parantaminen**

Yhdistyksen pyrkimyksenä on ollut jo hyvin pitkään lopettaa Toijan puhdistamon jätevesien lasku Kirkkojärveen. Yhdistyksen esityksestä **Etelä-Suomen aluehallintovirasto antoi Toijan jätevedenpuhdistamolle aiempaa huomattavasti tiukemman ja määräikäisen ympäristöluvan**. Aluehallintoviraston mukaan siirtoviemärin rakentaminen ja Toijan jätevedenpuhdistamon toiminnan lopettaminen edistävät osaltaan Kirkkojärven hyvän tilan tavoitteiden saavuttamista ja toteuttavat vesienhoidon toimenpideohjelmalla Varsinais-Suomessa. Lupa on voimassa vuoden 2027 loppuun saakka. Yhtenä luvan ehtona on Salon Veden osallistuminen Uitmuksenlahden ruovikoiden niittoon. Lisäksi lupaan kuuluu uusittu järven velvoitetarkkailu, josta yhdistys antoi lausunnon.

Yhdistyksen aloitteesta Varsinais-Suomen ELY-keskus käynnisti **selvityksen Kirkkojärven säännöstelyn muuttamiseksi luonnonmukaisemmaksi ja ennustettavammaksi**. Lisäksi Pirkanmaan ELY-keskus ryhtyi **selvittämään Aijalan kaivoksen myrkyllisiä vesistö päästöjä ja niiden ehkäisemistä**. Geologian tutkimuslaitos järjesti Salossa keskustelutilaisuuden **Aijalan ja Metsämöntun kaivosten rikastushiekkojen hyödyntämishankkeesta**.

Fiskars Oy haki lupaa **Iso-Kiskosta Kirkkojärveen laskevan Myllyojan säännöstelypadon muuttamiseksi pohjapadoksi**. Yhdistys on ehdottanut tällaista yhtiölle jo vuosia sitten. Hanke tukee vesistön laajempia kalojen noususteiden poistoja. Kiskonjoen Kosken ja Hålldamin luonnonmukaiset kalatiet mahdollistavat Kiskonjoen alkuperäisen ja erittäin uhanalaisen meritaimenkannan nousun merestä Kirkkojärveen ja sen yläpuolisiin vesistöihin.

**Valtakunnallista leväseurantaa** tehtiin Kirkkojärvellä kahdella alueella, joista Kiiskisnogan seurantaa suoritti johtokunnan jäsen Jukka Saarinen.

Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistys valmisteli **Salon järvet-hankkeen**, jossa Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys on mukana. Hanke käynnistyy vuonna 2024, mikäli sen rahoitus varmistuu.

Kuhan alamitta on järvellä 45 cm ja verkkojen pienin sallittu solmuväli 55 mm. Päätös on voimassa viisi vuotta. Yhdistyksen varapuheenjohtaja Ilpo Ervasti suoritti **kalastuksen valvontaa** järvellä, mikä vahvistaa järven petokalakantoja, joihin pyynti pääasiassa kohdistuu. Kalastusvalvontatapahtumia oli 25 vuoden 2023 aikana. Särkikaloihin kohdistuvaa **hoitokalastusta** tehtiin pienimuotoisesti yhdistyksen kolmella rysällä. Lisäksi yhdistyksen kotisivuilla on erilaisia **ruokareseptejä** särkikalosta sekä suosituksia järven petokalakantojen vahvistamiseksi.

### 3. Yhteistyö ja viestintä

Kertomusvuonna yhdistys järjesti **yhdistyksen ja Kirkkojärven vesien omistajien yhteistapaamisen**, jossa yhdistys esitteli Kirkkojärven hoitosuunnitelmaa ja Lounais-Suomen kalatalousalue käyttö- ja hoitosuunnitelmaa Kirkkojärven osalta.

Yhdistys oli yhteistyössä Valonian, Salon kaupungin, Varsinais-Suomen ja Pirkanmaan ELY-keskuksen, Lounais-Suomen kalatalousalueen ja vesiensuojelyhdistyksen sekä Suomen vesistösaatiön kanssa. Tämä helpotti asiantuntija-avun ja tiedon saamista. Yhdyshenkilöinä olivat yhdistyksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja.

**Yhdistys uudisti kotisivujaan**, jotka valmistuivat vuoden 2024 alussa. Sivuilla on nyt aiempaa huomattavasti enemmän tietoa yhdistyksestä ja sen toiminnasta sekä lisäksi monipuolista tietoa Kiskonjoen-Perniönjoen vesistöstä ja Kiskon Kirkkojärvestä: [www.kiskonkirkkojarvi.fi](http://www.kiskonkirkkojarvi.fi). Yhdistyksellä on myös Facebook-sivut, jonka ylläpitäjänä on toiminut puheenjohtaja Markku Marttinen.

### 4. Johtokunta, toiminnan tarkastaja ja rahaston hoitaja

Johtokunnan jäseninä toimivat vuonna 2023 puheenjohtaja Markku Marttinen, varapuheenjohtaja Ilpo Ervasti, Matti A. Kallio (erosi 2.7.2023), Tero Mikkola, Per Friman, Jouko Häyrynen, Jukka Saarinen sekä varajäseninä Olli Niva ja Jaakko Hyvärinen

Johtokunta kokoontui kuusi kertaa vuoden 2023 aikana. Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Outi Hirvilahti (varalla Hans von Ploetz). Yhdistyksen rahaston hoitajana toimi Leena Kanerva, joka piti yllä myös yhdistyksen jäsenrekisteriä ja kotisivuja.

### 5. Yhdistyksen talous

Jäsenmaksu vuonna 2023 oli 15 €/jäsen ja yhteisöjäsenmaksu 30 €/yhteisö. Lisäksi yhdistystä voitiin tukea kannatusmaksulla vapaavalintaisella summalla. Yhdistys sai julkista avustusta Salon kaupungilta.

Tilikauden tulos on vuodelta 2023 ylijäämäinen ja vuoden 2023 lopussa tilillä oli hyvä pesämuna esimerkiksi tulevia hankkeita tai hankintoja ajatellen.

### 6. Jäsenasiat ja -rekisteri

Yhdistyksen jäsenrekisterissä oli vuoden 2023 lopussa 193 jäsentä. Vuoden aikana lähetettiin jäsenkirje, jonka yhteydessä oli pankkisiirtolomake jäsenmaksun suoritusta varten. Jäsenkirje lähetettiin sekä sähköisessä muodossa e-kirjeenä että paperisena versiona postin välityksellä. Maksamattomille jäsenille lähetettiin maksumuistutuksia.

### 7. Vuosikokous 2023

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 17.6.2023 Kiskon Järvellä ja siinä käsiteltiin yhdistyksen sääntömääräiset asiat. Yhdistyksen johtokunnan puheenjohtajaksi valittiin Markku Marttinen. Erovuoroiset jäsenet Per Friman, Jukka Saarinen ja Matti A. Kallio valittiin uudelleen. Aiemmin valittuina jatkoivat Ilpo Ervasti, Jouko Häyrynen ja Tero Mikkola. Varajäseniksi johtokuntaan valittiin Jaakko Hyvärinen ja Olli Niva.

Johtokunnan kokoonpano oli vuonna 2023 seuraava: Markku Marttinen Pj, varsinaiset jäsenet: varapuheenjohtaja Ilpo Ervasti (2.kausi), Tero Mikkola (2. kausi), Per Friman (1. kausi), Jukka Saarinen (1.kausi), Jouko Häyrynen (2.kausi), Matti Kallio (1.kausi) sekä varajäsenet Olli Niva (1. kausi) ja Jaakko Hyvärinen (1. kausi). KTM Outi Hirvilahti valittiin toiminnantarkastajaksi ja varatoiminnantarkastajaksi valittiin Hans von Ploetz.

Kiskossa 25.5. 2024

Kiskon Kirkkojärven johtokunta